
 
     

    
 
 
 
 

Piazza dei Caduti – Palazzo Giannantonio – Tel 0835/585711  

P. Iva 00116240771  C.F. 81001230770   www.comune.pisticci.mt.it 
 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

 

DECRETO  n.15 del  11 ottobre 2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

 

 Premesso che con nota prot. 24546 del 1° settembre 2022 è stato avviato, ai sensi dell’art.15 

d.P.R.456/1997, il procedimento per la nomina del segretario titolare mediante richiesta di 

pubblicazione di apposito avviso all’Ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali; 

            Dato atto chela fase della pubblicizzazione, iniziata il 2 settembre 2022, con Avviso 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 70/2022 del 02/09/2022,  è scaduta il 12/09/2022;                

Atteso che presso la sede di segreteria comunale di PISTICCI ( MT), classe1/B, può essere 

assegnato un segretario tra quelli iscritti alla fascia professionale “A”;  

 Visto il proprio decreto n. 13 del 29/09/2022 con il quale è stato individuato nella persona 

della Dr.ssa URICCHIO Grazia, nata a Matera il 27/10/1964, e residente in Policoro alla via 

Menelao 24, iscritto all’Albo Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali nella fascia 

professionale “A”, il funzionario per la copertura dell’Ufficio di segreteria del Comune di 

Pisticci; 

 Visto il provvedimento a firma del Viceprefetto Dott.ssa Enza Caporale, del Ministero 

dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale per la 

Autonomie – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, prot. uscita n0027208del 

03/10/2022,  acquisito al protocollo comunale n. 28734 in data 04/10/2022, di assegnazione della 

dr.ssa Uricchio Grazia, inquadrata nella fascia professionale “A”,  al Comune di Pisticci; 

Ritenuto di procedere a nominare il Segretario del comune di Pisticci, ricorrendone i 

presupposti di legge, nella persona del sopra citato Segretario Comunale Dr.ssa URICCHIO 

Grazia;  

Visto che la Dott.ssa Uricchio Grazia risulta attualmente Segretario titolare della sede di 

segreteria convenzionata tra il Comune di BERNALDA (MT) e il Comune di MONTALBANO 

JONICO (MT);  

 Vista la Deliberazione n. 150/1999 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e successive modificazioni e integrazioni; 

 Vista la Deliberazione n. 333/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provincialie successive modificazioni e integrazioni;  

 Vista la Legge n. 122/2010; 

 

 

UNO DEI 100COMUNI 

DELLA PICCOLA 

GRANDE I T A L I A  

 



            Visto, in particolare, l’art. 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge 30   luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la 

soppressione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali 

e la successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del Ministero dell’Interno, con il 

correlato trasferimento delle risorse strumentali e di personale ivi in servizio; 

Visto il D.P.R. n. 465/97; 

Vistol’art 97 del  D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

 Di nominare la Dr.ssa URICCHIO Grazia, nata a Matera il 27/10/1964, iscritta nella 

fascia professionale “A” dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, Segretario 

Generale titolare della sede di Segreteria del Comune di Pisticci, fissando alla data del 01 

novembre 2022 la decorrenza economico-giuridica di titolarità della sede; 

 

 Di notificare al Dr.ssa URICCHIO Grazia, nata a Matera il 27/10/1964il presente 

provvedimento, trasmettendone copia al Ministero dell'Interno–Albo Nazionale dei Segretari 

Comunali e Provinciali e alla Prefettura U.T.G. di Potenza Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali Sezione Regionale di Basilicata alla quale saranno successivamente inviate la 

dichiarazione di accettazione dell’interessato e la comunicazione di assunzione in servizio; 

 

Di trasmettere il presente decreto, per quanto di competenza, all’Ufficio del Personale di 

questo Ente; 

 

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online del Comune e nell’apposita 

sezione dell’“Amministrazione trasparente/Personale- Titolari di incarichi dirigenziali 

amministrativi di vertice”; 

 

 Di notificare mediante PEC il presente provvedimento.al sig. Sindaco del Comune di 

Bernalda e al sig. Sindaco del Comune di Montalbano Jonico, attuale sede di titolarità di segreteria 

convenzionata della dott.ssa Uricchio Grazia.  

 

Pisticci 11 ottobre 2022 

 

 

  IL SINDACO 

Dott. Domenico Alessandro Albano 

 

 

 

 


	OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE

		2022-10-11T11:31:16+0000
	ALBANO DOMENICO ALESSANDRO




